RESUELVE 

Primero: Librar mandamiento ejecutivo a favor de BANCOLOMBIA S.A, identificado con 

Nit. 890.903.938-8, y en contra ELIANA DEL CAMEN VILORIA OSORIO, identificada 

con C.C. No. 1.045.677.390; por los siguientes conceptos: 

 Por la suma de DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/L ($19.271.786,00) por concepto de 

capital contenido en el pagaré No 8760083121. 

 Por los intereses moratorios liquidados sobre la suma indicada en el numeral 1.1 a la 

tasa máxima legalmente permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, a 

partir del 28 de enero de 2023 hasta que se verifique el pago total de la obligación.

[...]

Librar Mandamiento de Pago a favor de COOPERATIVA MULTIACTIVA 
HUMANA DE APORTE Y CREDITO-COOPHUMANA, NIT 900.528.910-1, contra: GENNY 
JUDITH PADILLA SUAREZ, C.C. No. 63.395.257, por las siguientes sumas de dinero:  

- Por concepto de capital adeudado al pagaré, la suma de QUINCE MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/L 
($15.265.992.oo).  

-Más los intereses moratorios generados sobre el capital, liquidados desde el 16 de mayo de 
2023, hasta cuando se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima permitida por 
la Superintendencia Financiera. 

- Más costas del proceso y agencias en derecho.

[...]

G. del P. 

Cuarto: Condénese en costas a la parte demandada, de conformidad con el numeral 2º del 
artículo 365 del C.G. del P. Tásense y liquídense. 

Quinto: Inclúyase en la liquidación de costas, por concepto de agencias en derecho, la suma 
de UN MILLÓN SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($1.073.625).  

Sexto: Ejecutoriado este proveído y el auto que apruebe las respectivas costas, de 
conformidad con los Acuerdos No. PCSJA17-10678, Artículos 2º, 3º y 4º y el No. PSAA13-
9984 de 2013, remítase el presente proceso a la Oficina de ejecución, para la distribución

[...]

R E S U E L V E 

Primero: Librar Mandamiento de Pago a favor de BANCOLOMBIA S.A.  NIT 890.903.938-
8, contra: YUDI MARIA HERNANDEZ CARVALLO C.C. 22.456.150, por las siguientes 
sumas de dinero:  

- Por concepto de capital adeudado al pagaré, la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($35.742.489,00). 

-Más los intereses moratorios generados sobre el capital, liquidados desde el 11 de 
noviembre de 2022, hasta cuando se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima 
permitida por la Superintendencia Financiera. 

- Más costas del proceso y agencias en derecho.

[...]

Librar mandamiento ejecutivo a favor de COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 

OPERACIONES Y SERVICIOS AVALES – ACTIVAL, identificada con Nit. 824.003.473-3  y 

en contra de PEDRO CASTRO DIAGO, identificado con C.C 3.757.048; por los siguientes 

conceptos: 

1.1. Por la suma de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/L ($ 6.418.446) por concepto de 

capital contenida en el pagaré Nº 76857.  

mailto:j20prpcbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co

Barranquilla. 

1.2. Por los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legalmente permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia desde el 31 de enero de 2023 hasta que